
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FEDERAL DA BAHIA
Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil
Coordenação dos Programas de Assistência Estudantil

EDITAL Nº 12/2023
EDITAL GERAL DE BENEFÍCIOS DA PROAE 2023.1 CAMPUS SALVADOR

ERRATA N.º 01

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da
Bahia, no uso de suas atribuições, resolve:

Tornar público a errata n°01 do Edital nº 12/2023, de modo que:

Onde se lê:

4.2.4. Auxílio da Política de Assistência Estudantil (Auxílio PAES): consiste em subsídio
pecuniário mensal no valor de R$400,00 (quatrocentos reais) para custear parte das
despesas relativas à permanência estudantil.

Leia-se:

4.2.4. Auxílio da Política de Assistência Estudantil (Auxílio PAES): consiste em subsídio
pecuniário mensal no valor de R$300,00 (trezentos reais) para custear parte das despesas
relativas à permanência estudantil.

Salvador, 22 de maio de 2023.

CÁSSIA VIRGÍNIA BASTOS MACIEL

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil – UFBA


